Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

EDITAL Nº 049/2022-DIRCOAV/UNICENTRO fl. 1

EDITAL Nº 049/2022-DIRCOAV/UNICENTRO
APROVAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e

considerando o contido nas Resoluções n° 016-COU/UNICENTRO, de 27 de março de 2019, e n° 005-COU/UNICENTRO, de 29 de

março de 2022; nos Editais nº 026-DIRCOAV/UNICENTRO, de 25 de abril de 2022, nº 028-DIRCOAV/UNICENTRO, de 5 de maio

de 2022, nº 033-DIRCOAV/UNICENTRO, de 17 de maio de 2022, nº 034-DIRCOAV/UNICENTRO, de 17 de maio de 2022, nº 036-

DIRCOAV/UNICENTRO,  de  23  de  maio  de  2022,  nº  037-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  23  de  maio  de  2022,  nº

039-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  25  de  maio  de  2022,  nº  042-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  25  de  maio  de  2022,  nº  043-

DIRCOAV/UNICENTRO,  de 25  de maio de  2022,  e  nº  046-DIRCOAV/UNICENTRO, de  26 de  maio  de 2022; nos Decretos

Municipais nº 8.754, de 6 de junho de 2021 (Guarapuava), e nº 357, de 14 de junho de 2021 (Irati); na Instrução Normativa nº 001-

PRORH/UNICENTRO, de 27 de abril de 2022, e o planejamento das medidas de biossegurança necessárias à execução da seleção,

TORNA PÚBLICO o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento do Cargo de Professor de Ensino Superior

Não Titular da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, na UNICENTRO, realizado no período de 25 a 27 de

maio de 2022, no Campus Santa Cruz, conforme segue:

Em consonância com o Decreto Estadual nº 7.116/2013, publicado no Diário Oficial nº 8902, de 21 de fevereiro de 2013,

são publicados no Diário Oficial do Estado apenas os resultados dos candidatos aprovados e dos candidatos excluídos por ausência.

Publique-se.
Guarapuava, 1º de junho de 2022.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

EDITAL Nº 049/2022-DIRCOAV/UNICENTRO fl. 2

ANEXO I DO EDITAL Nº 049-DIRCOAV/UNICENTRO, DE 1º DE JUNHO DE 2022
LISTA GERAL DE CLASSIFICADOS

1. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA

LEGENDAS: PE - Prova Escrita / PD - Prova Didática / PG - Pontuação Gabarito / PT - Prova de Títulos / MF - Média Final / Cl - Classificação

Inscrição Nome RG Nota PE Nota PD PG/PT Nota PT MF Cl

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: CARDIOLOGIA - RT 20

256650 ABRÃO JOSÉ MELHEM JUNIOR 3902031-9-PR 8,67 10,00 910,00 10,00 9,60 1

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: CIRURGIA - RT 20

256153 ANA LUIZA RODAKOWSKI DE ONOFRE 7291872-0-PR 7,00 9,20 244,00 10,00 8,86 1

255939 FRANCISCO JOSÉ FERNANDES ALVES 27239418-x-SP 7,50 7,00 235,50 9,65 8,21 2

256340 GABRIEL AUGUSTO SARDETO 87772381-PR 7,00 9,50 145,00 5,94 7,48 3

256064 HANNA JENY SCHIMIM 86838168-PR 7,50 8,20 55,00 2,25 5,46 4

255980 JULIANA MARIA DE CASTRO 161297267-PR 6,50 8,00 15,00 0,61 4,60 5

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: GINECOLOGIA - RT 20

255955 RICARDO DITZEL DELLE DONNE 87356590-PR 8,67 9,46 628,50 10,00 9,44 1

256757 RODRIGO DE PAULA FEIJO 66502910-PR 8,73 7,76 105,00 1,67 5,62 2

256790 CAROLINE POPIA FRANCA 6159745-SC 8,93 9,00 0,00 0,00 5,38 3

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: MEDICINA DE FAMÍLIA - RT 20

256226 GISELLE CAVALI DA COSTA RAITZ 70075210-PR 8,10 7,67 489,50 10,00 8,73 1

256706 THIAGO SANTOS ROSA 6766685-2-PR 8,13 7,60 23,00 0,47 4,91 2

256676 GIOVANI CALDAS GNOATO 107127798-PR 8,30 7,10 30,00 0,61 4,87 3

256714 JOAO DIAS JUNIOR 35979689-PR 6,90 8,20 40,00 0,82 4,86 4

256722 ROSANE CURY DECIO 196208713-SP 7,60 6,87 0,00 0,00 4,34 5

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: NEUROLOGIA - RT 20

256633 GUSTAVO HENRIQUE TOMASI 9108938524-RS 9,00 9,80 570,00 10,00 9,64 1

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ORTOPEDIA - RT 20

256412 GLAUCO ANTONIO RIBAS 5414287-0-PR 8,50 8,67 115,00 10,00 9,15 1

256781 ANDRÉ LUÍS RIBAS DE ABREU 76503185-PR 7,00 7,00 0,00 0,00 4,20 2

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: PEDIATRIA - RT 20

256773 REGINA MAURA DINIZ 2R647823-SC 7,00 9,50 150,00 10,00 8,95 1

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: PSIQUIATRIA - RT 20

256161 FERNANDA CESTARO PRADO CORTEZ 502428624-SP 9,00 9,37 586,00 10,00 9,51 1

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: SEMIOLOGIA - RT 20

256072 FELIPE DUNIN DOS SANTOS 84151521-PR 8,00 10,00 215,00 10,00 9,40 1

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

EDITAL Nº 049/2022-DIRCOAV/UNICENTRO fl. 3

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: SEMIOLOGIA PEDIÁTRICA - RT 20

256668 SILVIA MARA DE SOUZA HALICK 53458831-PR 8,00 10,00 832,00 10,00 9,40 1

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: SISTEMA DIGESTÓRIO - RT 20

255971 CELSO NILO DIDONÉ FILHO 5836300-SC 8,60 9,16 775,50 10,00 9,33 1

256730 JEAN RICARDO NICARETA 58939897-PR 9,20 9,60 630,00 8,12 8,89 2

256080 BRUNA CRISTINA OPOLSKI 95154859-PR 8,23 9,13 112,00 1,44 5,79 3

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: SISTEMA GENITURINÁRIO - RT 20

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Publique-se.
Guarapuava, 1º de junho de 2022.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

EDITAL Nº 049/2022-DIRCOAV/UNICENTRO fl. 4

ANEXO II DO EDITAL Nº 049-DIRCOAV/UNICENTRO, DE 1º DE JUNHO DE 2022
  LISTA DE CANDIDATOS EXCLUÍDOS POR AUSÊNCIA NA PROVA ESCRITA, OU NA LEITURA PÚBLICA DA

PROVA ESCRITA, OU NA PROVA DIDÁTICA

1. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: SISTEMA GENITURINÁRIO - RT 20

256692 PAULO HENRIQUE SANTOS FRAXINO 43975285-PR

Publique-se.
Guarapuava, 1º de junho de 2022.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR